E d i z i o n e: *Chartarum*, I, n. 291; OLIVIERI, *Serie dei consoli*, p. 321.

R e g e s t o: OLIVIERI, *Serie dei consoli*, p. 482, n. 6; BELGRANO, *Cartario*, n. 106; ODICINI, n. 42; BALLARDINI, n. 3; *Catalogo della mostra*, n. 3.

[(S.T.)] In nom(ine) domini Dei et salvatori nostris Iesu Christi. Cunrado, / gratia Dei imperator augustus, anno imperii eius Deo / [pro]picio sesto, mense ianuarus, indic(ione) prima. Monasterio / Sancti Stefani protomartire, sito foris et prope civitate Ianua, / ego domnus Albertus marchio, fil(ius) quondam Auberti itemque mar/hio¹, qui professus sum ex natione

¹ Su Alberto Azzo II cfr. D.B.I., 1, pp. 753-758 e la bibliografia ivi citata.

mea leie vivere Langobar/dorum, offertor et donator ipsius monasterio, p(resens) p(resentibus) disi: / quisquis^a in sanctis ac venerabilibus locis et^b suis aliquit con/tullerit rebus iusta Octori vocem in oc seculo centuplum / accipiad, insuper, quod melius est, vitam possidebit eterna. / Ideoque ego qui supra domnus Albertus marhio, propter Deum et / anime mee vel parentum meorum mercedem, dono, cedo, / trado, confero et per presentem car(tam) offerisionis in eodem / [mo]nasterio abendum confirmo, id(e)st^c pecia una de / terra aratoria qui posita est in villa Caurasco, / iusta terra ***, et pecia una de prato foris eadem / villa, a locus ubi dicitur Prato Larini. Coerit ei da una / parte terra arimanorum, de alia parte costa de Fontana / Cacuni, de tercia parte costa de Petratita, de quar/ta^d parte fosato de Corvarii, sibi que aliis sunt ab / omnia coerentes. Et est ipsa pecia de terra aratori/a simul cum iam dicto prato per mensura iusta / super totum iuies^e quatuor, una cum accessionibus / [et] ingressoras earum seu superioribus et inferioribus earum rerum qualiter superius legitur in integrum / ab ac die in eadem monasterio dono et offero / et per presentem car(tam) offerisionis in eodem monaste/rio abendum confirmo, faciendum exinde aba/tes vel monachos qui nunc ordinati sunt in eidem / monasterio vel deinceps in antea ordinati esse de/bent a parte iam dicto monasterio quicquit volu/[e]rint sine omni mea et eredum meorum contradici/one. Quidem espondeo atque^f promitto me ego qui supra domnus / Albertus marhio, una cum meos eredes, a parte / suprascripto monasterio suprascripta offerisio qualiter superior legitur / in integrum ab omni omine defensare, qui si defendere non / potuerimus aut si a suprascripto monasterio subtraere / quexierimus, tunc in dublum eadem offerisio ut supra / legitur restituamus ad eidem monasterio sicut pro / [t]e(m)pore fuerint melioratis aut valuerint sub / estimacione in consimilibus locis. Anc enim car(ta) / offerisionis paginam Iohannes, notarius et iudex, / tradidi et scribere rogavi, in qua subter con/firmans testibusque obtuli roborandam. Actum^g / in villa Rapallo, feliciter.